國立臺灣師範大學九十二學年度校務會議常設委員會第八次會議紀錄
時間：九十三年五月十一日︵星期二︶中午十二時十分

地點：校本部行政大樓二樓第一會議室

主席：賴召集人明德　　　　　　　　　                     　　　　　記錄：陳俞妏
出席：董俊彥、簡茂發、周愚文、楊壬孝、張武昌、李靜美、余鑑、張少熙、李通藝、謝伸裕
列席：林為記、鄭淑華、江素嬌、陳俞妏
請假：蔡宗陽、簡明勇、潘慧玲、林淑真、吳正己、張晉昌

1、 報告事項

主席報告：

1、 感謝各位委員撥冗出席，今日會議請各位委員就擬於本年五月十九日召開之九十二學年度第二學期第三次校務會議臨時會有關提案進行審議，俾提會討論，並由校務會議代表對校長候選人行使同意權。
2、 本校校長人選遴選委員會日前第二次公開徵求校長候選人，五月六日進行程序審查、資料審查；五月十日進行學術成就與聲望審查報告、與候選人座談、評分及投票，議決推薦候選人為紀國鐘先生、黃光彩先生、楊深坑先生。唯紀國鐘先生表示將接任國科會副主委，故放棄遴選。因此校長人選遴選委員會將推薦黃光彩先生、楊深坑先生兩位由校務會議行使同意權。
3、 本學年度本校將於六月九日（星期三）召開第八十九次校務會議。因提案甚多，文書組建議本會於五月底前開會審議完畢（原定下次例會時間為六月三日）。
2、 確認第七次會議紀錄：
確認備查。

3、 上（第七）次會議決議案執行情形報告：
	提 案 序
	      案        由
	         決           議
	   執   行   情   形

	提案一
	審查本校九十二學年度第二學期第二次臨時校務會議提案（如附件）及其排序。
	一、請將連署提請召開臨時校務會議之所有校務會議代表姓名全部列入。

二、本校九十二學年度第二學期第二次校務會議臨時會提案本會審查意見：

（一）提請校務會議審議。

（二）請本校法律顧問羅正展律師對相關問題提出書面法律意見書，以供校務會議代表卓參。

（三）宜就九十二學年度第二學期第ㄧ次校務會議臨時會，對校長候選人行使同意權獲出席代表二分之一以上者，未達到二至三人一事進行討論。
	一、已於九十三年三月十九日，將本會審查結果送文書組彙辦。
二、已於九十三年三月十八日專案簽辦有關請本校法律顧問羅正展律師對相關問題提出書面法律意見書，以供校務會議代表卓參。

4、 討論事項

案由：審查本校九十二學年度第二學期第三次臨時校務會議提案及排序（共三案，詳見附件）。
說明：前開會議訂於本年五月十九日（星期三）上午召開，專案辦理行使本校第十一任校長候選人同意權。
決議：本會審查結果如左：

提案一：說明部分略作修正後提請校務會議審議，並請二位候選人在校務會議代 表投票前先做治校理念說明。

提案二：不提請校務會議審議。

提案三：不提請校務會議審議。

5、 臨時動議（無）
6、 散會（下午十四時）
（附件）

國立臺灣師範大學九十二學年度第三次校務會議臨時會提案

提案一                             提案單位：第十一任校長人選遴選委員會
案由：校長人選遴選委員會擬推薦黃光彩先生、楊深坑先生為本校第十一任校長候選人，提請校務會議代表行使同意權乙案，提請討論。
說明：
1、 依據本校校長人選遴選委員會本年五月十日第十八次會議決議辦理。
2、 本校前於九十二學年度第二學期校務會議臨時會，依「國立臺灣師範大學校長人選遴選辦法」第八條規定，對第十一任校長人選遴選委員會推選三位人選行使同意權，唯獲出席代表二分之一以上同意者僅一人。依據該次會議主席附帶報告「…請第十一屆校長人選遴選委員會另行推選校長候選人，報校務會議再次行使同意權」另依據九十二學年度第二學期第二次校務會議臨時會議決議「請校長人選遴選委員會依法本於權責，推薦校長人選候選人，儘速再提交校務會議行使同意權。」爰辦理第二次公開徵求校長候選人事宜。

3、 校長人選遴選委員會於四月九日第二次公開徵求校長候選人，四月三十日截止收件，經於五月六日進行程序審查、資料審查；五月十日進行學術成就與聲望審查報告、與候選人座談、評分及投票，議決推薦候選人名單（基本資料如附），擬經校務會議常設委員會審議後提送校務會議代表行使同意權，希於本次校務會議臨時會中產生一至二位候選人，以併同前次合格候選人報部。

決議：
1、 說明部分修正後提請校務會議審議。

2、 請二位候選人在校務會議代表投票前先做治校理念說明。

提案二                               提案校務會議代表：

方鉅川、汪立信、沈青嵩、李隆盛、李靜美、周麗端、晏涵文、張武昌、楊壬孝、葉名倉、蔡禎雄、賴明德  （依姓氏筆劃排列）
案由：有關本次校務會議代表第二次行使第十一任校長候選人同意權投票方式，提請討論。

說明：

1、 本校前經本年三月三日召開九十二學年度第二學期校務會議臨時會，對第十一任校長人選遴選委員會推選人選行使同意權，獲出席代表二分之一以上同意者僅李大偉先生一人。

2、 依據現行「大學法」規定，大學校長之產生應由各校遴選委員會遴選二至三人報部，復由教育部組織遴選委員會擇聘之。

3、 為使本校進度已遲延之校長遴選業務得以儘快辦理完成，希於本次會議經適當投票方式產生一至二位候選人以併同李大偉先生報部擇聘。

建議：

1、 票櫃之開票，獲出席代表二分之一以上同意者即為報部擇聘之校長候選人。

2、 倘兩位候選人皆未獲出席代表二分之一以上同意票時，則進行第二輪投票。

決議：不提送校務會議審議，建請校長人選遴選委員會自行卓處。
提案三                               提案單位：人事室
案由：人事室所擬本次校務會議行使校長同意權投票須知，提請討論。
說明：人事室依據本校「校務會議同意校長推薦人選投票要點」第六點規定：「選票印製與選務工作（含唱票及計票）請人事室辦理。」製作選票及投票須知如附，提請審議。
決議：不提送校務會議審議，請人事室援例辦理。

PAGE
1